

Gebührentarif der Schule Oberrieden

gültig ab 1. Februar 2024

Gestützt auf die Gebührenverordnung der Gemeinde Oberrieden erlässt die Schulpflege Oberrieden folgenden Gebührentarif:

1 Ergänzende Angebote der Schule Oberrieden

Schulergänzende Betreuung (SeB), Hort momina gemäss Tarifreglement der SeB

Bibliothek Oberrieden gemäss Benutzungsordnung der Bibliothek Oberrieden

2 Verwaltungsgebühren

_	Rechnungskopien (Steuerbescheinigungen), z.B. für SeB	kosten	ılos
_	Schulbestätigungen	kosten	ılos
_	Zeugnisabschriften	pro Schuljahr Fr. 30	.00
_	Archivrecherchen	nach Aufwa	and

3 Elternbeiträge Verpflegung

3.1 für Externe Sonderschulen und Schulheime

_	Ganzer Tag	Fr.	22.00
	mit massgeb. Einkommen in Stufen 1–2 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	6.60
	mit massgeb. Einkommen in Stufen 3–5 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	11.00
_	Mittagessen	Fr.	10.00
	mit massgeb. Einkommen in Stufen 1–2 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	3.00
	mit massgeb. Einkommen in Stufen 3–5 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	5.00

3.2 für Lager und Abschlussreisen

_	Pro Lagertag mit mind. zwei Hauptmahlzeiten	Fr.	22.00
	auf Gesuch der Eltern mit massgeb. Einkommen in Stufen 1–2 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	6.60
	auf Gesuch der Eltern mit massgeb. Einkommen in Stufen 3–5 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	11.00
_	Pro Lagertag mit einer Hauptmahlzeit	Fr.	10.00
	auf Gesuch der Eltern mit massgeb. Einkommen in Stufen 1–2 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	3.00
	auf Gesuch der Eltern mit massgeb. Einkommen in Stufen 3–5 gem. Tarifreglement SeB	Fr.	5.00

4 Schulgelder für ausserhalb von Oberrieden Wohnhafte

_	Kindergarten, Regelklasse	pro Schuljahr Fr.	11'200.00
_	Primarstufe, Regelklasse	pro Schuljahr Fr.	14'600.00
_	Sekundarstufe, Regelklasse	pro Schuljahr Fr.	18'100.00



5 Freiwillige Angebote der Schule

Zertifikat Wahlfach 3. Sek (z.B. Sprachdiplome)
Freizeit- und Schulsportkurse
Kurse des Elternrats
gemäss Kursausschreibung
gemäss Kursausschreibung

Ferienlager gemäss Reglement Lager, Schulreisen und Exkursionen

6 Berufswahlschule

-	Anmeldegebühr	einmalig Fr.	50.00
_	Berufsvorbereitungsjahr (BVJ)	pro Schuljahr Fr.	2'450.00
_	Berufseinstiegsjahr BEJ	pro Schuljahr Fr.	450.00

7 Sprachkurse für Erwachsene

Tarife pro Sprachlektion, exkl. Kursunterlagen; Stand Semesterbeginn für ganzes Semester:

_	Kurse mit mindestens 6 Teilnehmenden	für 60 Minuten Fr.	18.00
	Kurse mit mindestens 6 Teilnehmenden	für 75 Minuten Fr.	22.50
	Kurse mit mindestens 6 Teilnehmenden	für 90 Minuten Fr.	27.00
_	Kurse mit 5 Teilnehmenden	für 60 Minuten Fr.	20.00
	Kurse mit 5 Teilnehmenden	für 75 Minuten Fr.	25.50
	Kurse mit 5 Teilnehmenden	für 90 Minuten Fr.	30.00
_	Kurse mit 4 Teilnehmenden	für 60 Minuten Fr.	22.00
	Kurse mit 4 Teilnehmenden	für 75 Minuten Fr.	27.50
	Kurse mit 4 Teilnehmenden	für 90 Minuten Fr.	33.00

8 Inkrafttreten

Der vorliegende Gebührentarif der Schule Oberrieden wurde von der Schulpflege an der Sitzung vom 27. November 2023 genehmigt und tritt per 1. Februar 2024 in Kraft.

SCHULPFLEGE OBERRIEDEN

Schulpflegepräsident

Janek Lobmaier

Leiterin Schulverwaltung

Jacqueline Weber